

editör'den

Tahkik İslami Araştırmalar ve Neşir Dergisi 5/2 sayısıyla yeniden huzurunuzdayız. Dergimiz yayın kalitesinden ve ilkelerinden ödün vermeden yoluna devam etmektedir. Her yıl 30 Haziran ve 31 Aralık tarihlerinde olmak üzere yılda iki sayı yayınlamayı hedef edinmiş olan dergimiz, bu sayıda da yoğun bir ilgi görmüştür. Dergimize 2022 Temmuz-Aralık döneminde İslami ilimlerin farklı alanlarına dair elyazması eserlerin inceleme, tahkik ve neşrini konu edinen birbirinden değerli on üç araştırma makalesi gönderilmiştir. Bu makalelerden altısı aranan kriterleri sağlayamadığı için ön inceleme, yayın kurulu ve hakem değerlendirmeleri neticesinde yazarlara iade edilmiştir. İki makalenin ise süreci tamamlanmadığından bir sonraki sayıya aktarılmıştır. Toplam beş makale ise kabul almış ve bu sayıda yayınlanmıştır. Bunlardan dört tanesi farklı alanlarda yazma halinde bulunan eserlerin incelenmesini ve tahkikli neşrini konu edinmektedir. Bir makalede ise İslam mantık geleneğinin alt konularından biri olarak kabul edilen âdabü'l-bahs ve'l-münâzara literatürü ele alınmaktadır.

M. Bilal Öztürk'ün kaleme aldığı makalede, Kalam ilminin en temel problemlerinden “Allah'ın kelamı” ve “Allah'ın görülmesi”ni konu edinen Hatibzâde'ye ait *Risâle fî kelâmillâh ve rü'yetih* adlı eser incelendi ve tahkikli neşri yapıldı. **Ünal Şahin** makalesinde, Osmanlı dönemi âlimlerinden Molla Hüseyin b. İskender er-Rûmî tarafından *el-Cevheratü'l-Münîfe fî şerhi Vasiyyeti Ebû Hanîfe* adıyla Ebû Hanîfe'nin *el-Vasiyye*'si üzerine yaptığı şerhin tahkikini yaparak eseri değerlendirdi. **Muhammet Çelik**, İslam mantık geleneğinin alt konularından biri ve cedel teorisinin uygulamasına yönelik kıyas araştırma sanatı olduğu iddiasıyla *Âdâbu'l-bahs ve'l-munâzaranın* literatürünün eser ve müelliflerini tespit eden bir çalışma kaleme aldı. **Ahmet Murat Özel** çalışmasında, İbn Atâullâh el-İskenderî'nin en meşhur eseri olan *Hikem-i 'Atâ'*'nin Mustafa Enver Bey'e ait olan tercümesinin tanıtımını ve müellif nüshasından hareketle latinize metninin neşrini yaptı. **Halim Yar**, Klasik Türk edebiyatının önemli eserlerinden biri olan Ârif Süleyman'ın *Regâibiyyesini* inceleyerek tahkik ve tercümesini yayınladı.

Bilimsel çalışmalarını yayınlanmak üzere dergimize makale gönderen bütün araştırmacılara, bu çalışmalarını okuyup değerlendirerek dergimize katkı sunan hakemlerimize teşekkür ediyorum. Ayrıca sayının zamanında yayınlanması için büyük bir çaba ve gayret ortaya koyan yayın kurulumuza, editör yardımcılarımıza ve alan editörlerimize şükranlarımı arz ediyorum. Onların çabası ve emeği sayının vaktinde çıkması için çok önemliydi. Son olarak bu sayının hazırlanmasında emeği geçen Hacıveyiszade İlim ve Kültür Vakfı başkanı Mehmet Çaba'ya, başkan yardımcısı Ahmet Demirbaş'a ve vakıf üyelerine teşekkürü ifa edilmesi gereken bir borç olarak görüyorum.

Değerli okuyucularımıza 6/1 sayımızın makale kabul tarihlerinin 01 Ocak-30 Nisan 2023 olduğunu hatırlatıyor ve sayıda yer alan çalışmalarla baş başa bırakıyorum. Yeni sayımızda görüşmek üzere.

Mahmut Samar